
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 150/2002 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO. REITOR DA UNIVERSIDADE DE 
BRASÍLIA E PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, 
no uso de suas atribuições, de acordo com decisão tomada na 362 Reunião do 
referido órgão Colegiado, realizada em 20/9/2002, e tendo em vista o constante do 
Memo IF n. 483/2002, de 18/12/2002, 

RESOLVE: 

Aprovar a abertura do Concurso Público para docente, uma vaga, relativa 
ao Instituto de Física (IF) bem como a composição da respectiva Comissão 
Examinadora, ficando assim constituída, por área e classe, pelos Professores: 

Área: Matéria Condensada; Física Estatística. Atômica e Molecular; 
Relatividade Geral e Gravitação; Plasma-Teórica; Física Matemática - (Professor 
Titular) - Membros Efetivos: Reinhart Adolfo Fuck (UnB), Adalberto Fazzio (NFAMF), 
José Roberto Leite (USP). Ruben Aldrovandi (UNESP), Francisco César Sá Barreto 
(UFMG/SESu/MEC); Membros Suplentes: José de Lima Acioly (UnB) e Ricardo Magno 
Osório Galvão (USP). 

Brasília, 23 de dezembro de 2002. 

Timothy M. Mulholland 
Vice-Reitor no exercício da Reitoria 

c/c: GRENRT/S//ACS/SCA/SRH 


